Общероссийская общественно-государственная

детско-юношеская организация

ОРЕНБУРГСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

«Российское движение школьников»
_____________________________________________________________________________

 Адрес: 460000, г. Оренбург, ул. Постникова, д.26; телефон/факс:  (3532) 44-51-53, e-mail: rms56@yandex.ru

№ 45 от 29.05.2020

Директору ГАПОУ «Педагогический колледж»

г. Бугуруслана

И.В. Гармаза

Уважаемая Ирина Владимировна!

Общероссийская общественно-государственная детско-юношеская организация

«Российское движение школьников» совместно с ФГБУ «Российский детско-юношеский

центр» в соответствии с планом работы организации на 2020 год организуют

Всероссийский конкурс методических разработок «Ежедневно с РДШ» (далее –

Конкурс).

Целью Конкурса является поиск и аккумулирование инновационных методических

разработок, оказывающих эффективное влияние на развитие Российского движения

школьников в образовательных организациях. Сроки проведения: с 20 мая по 15 июля

2020 года. К участию приглашаются педагогические работники индивидуально или

группой (специалисты по воспитанию школ, учреждений дополнительного образования,

профессорско-преподавательский состав организаций профессионального образования).

На Конкурс выдвигаются методические разработки, оформленные в брендбуке

РДШ в формате презентации; видеоролика от 3 до 10 минут; скрайбинга; комикса;

лонгрида; печатного текста не более 10 страниц и др., в основе которых лежит

содержание деятельности РДШ (материалы мероприятий и проектов РДШ).

Для участия в Конкурсе педагогическим работникам образовательных организаций

необходимо:

 зарегистрироваться на сайте (rdsh.education/);

 в личном кабинете пользователя сайта КУ РДШ посмотреть цикл из 3

вебинаров по методике подготовки конкурсных работ;

 подписаться на официальную группу Корпоративного университета РДШ

«Вконтакте» (vk.com/rdsh.education).

Просим Вас оказать содействие в информировании преподавательского состава

о возможности участия в Конкурсе.

Контактное лицо для связи: Добровольская Елена Александровна – региональный

координатор РДШ по Оренбургской области, тел: 8(3532)445152, 89878874709.

Приложение: положение о проведении конкурса на 11 л.

Председатель ОРО РДШ                                                                     Е.Г. Ильина

mailto:rms56@yandex.ru